
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA -
EPP

CNPJ / CPF: 07.259.925/0001-09

Unidade Cadastradora: 160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES -
BUFÊ

Observações:

Endereço:
RUA JOAQUIM NABUCO 1605 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.
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Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

07.259.925/0001-09CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 23/09/2015

INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES -
BUFÊ

Endereço: RUA JOAQUIM NABUCO 1605 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal Federal

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

08/06/2015FGTS

Validade:

Níveis validados:

27/08/2015

Receita

I -   Credenciamento

27/08/2015

INSS

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 25/05/2015Validade:
10/05/2015 (*)Validade:

Índices Calculados:

30/06/2015VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 3.30; LG = 2.89; LC = 2.89

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 14/05/2015 10:14 1 1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

07.259.925/0001-09 -  INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURAFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
Órgão MINISTERIO DA SAUDE

Ocorrência 1:

UASG/Entidade 250035 - ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/RR
Data Aplicação:

A Empresa não entregou o material do Pregão
Eletronico nº 02/2011

Número do Contrato:

31/07/2012

Descrição/Justificativa:

250120016952011Número do Processo:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
Órgão SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

Ocorrência 2:

UASG/Entidade 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
Data Aplicação:

A Superintendência Adjunta de Administração, em
exercício da Superintendência da Zona Franca de
Manaus, no uso de suas atribuições e, considerando as
razões de fato e de direito autuadas no processo n.º
52710.000360/2013-21, Vol. 14 - SUFRAMA, decide,
com fundamento no Art. 87, inciso I da Lei n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993, aplicar a sanção de
ADVERTÊNCIA, referente ao descumprimento da
exigência editalícia constante no subitem 16.5 do edital
do Pregão Eletrônico n.º 15/2013.

Número do Contrato:

22/05/2014

Descrição/Justificativa:

52710.000360/2013Número do Processo:

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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07.259.925/0001-09 -  INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURAFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Em razão de decisão judicial
Prazo: Determinado
Órgão TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Ocorrência 3:

UASG/Entidade 925866 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

A referida empresa não manteve as condições de
habilitação, pois ficou impedida de licitar/contratar
após a assinatura da Ata de Registro de Preços nº
026/2013, causando prejuízos a esta Corte.

ARP nº 026/2013

Data Final:Data Inicial:

Número do Contrato:

09/06/2014

Descrição/Justificativa:

1296/2014Número do Processo:
06/03/2014

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
Prazo: Determinado
Órgão COMANDO DO EXERCITO

Ocorrência 4:

UASG/Entidade 160013 - COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM

A empresa em tela deixou de entregar os livros
adjudicados na ata do pregão nº 013/2012-CMM,
referentes à nota de empenho 2012NE800373, de 24
Out 12.

2012NE800373

Data Final:Data Inicial:

Número do Contrato:

01/01/2015

Descrição/Justificativa:

64255005609201399Número do Processo:
02/01/2014
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 07.259.925/0001-09

INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPPRazão Social:
Nome Fantasia: ANOHA EVENTOS
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Pequeno Porte

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2015
UASG: 160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Inscrição Estadual: 042756138 Inscrição Municipal: 11400601
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: ALIMENTAÇÃO
CNAE Primário: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES -
CNAE Secundário 1: 4647-8/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS
Objetivo Social: Serviços de alimentação para eventos e recepções - Bufê; Edição integrada à

impressão de livros; Edição integrada à impressão de jornais; Edição integrada à
impressão de revistas; Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicaçãoes;
Comércio varejista de livros.

Data da Última Integralização: 02/08/2010 Data de Abertura da Empresa: 11/03/2005
Capital Social: R$ 100,000.00

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.020-030

Telefone: 32311670 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA JOAQUIM NABUCO Número: 1605
Complemento:

Email: contabillidade@hotmail.com

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro
052.090.204-10CPF:
RAQUEL CAETANO DE SANome:

Carteira de Identidade(RG): 6171474 Órgão Expedidor: SSP/PE
Data de Expedição: 23/10/1998 Data de Nascimento: 21/01/1984

E-mail: contabillidade@hotmail.com

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 052.090.204-10

RAQUEL CAETANO DE SANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

6171474 SSP/PE
23/10/1998 21/01/1984

Filiação Materna: ELENILDA CAVALCANTI DE SA
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: PLANALTO (CJ JARDIM VERSALLES)
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.044-170

Telefone: 32311670 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA 31 Número: 32
Complemento: QD/A2

Email: contabillidade@hotmail.com

Dados do Sócio 2
CPF: 084.162.884-02

SILAS MACIEL DOS SANTOSNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

544758547 SSP/SP
25/05/2010 03/10/1989

Filiação Materna: ELISOMAR CORREIA MACIEL
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.010-120

Telefone: 32311670 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: AV RAMOS FERREIRA Número: 1195
Complemento:

Email: contabillidade@hotmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 1
CPF: 052.090.204-10

RAQUEL CAETANO DE SANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

6171474 SSP/PE
23/10/1998 21/01/1984

Filiação Materna: ELENILDA CAVALCANTI DE SA
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOCIO GERENTE

Bairro/Distrito: PLANALTO (CJ JARDIM VERSALLES)
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.044-170

Telefone: 32311670 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA 31 Número: 32
Complemento: QD/A2

Email: contabillidade@hotmail.com

Dirigentes

Dados do dirigente 2
CPF: 084.162.884-02

SILAS MACIEL DOS SANTOSNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

544758547 SSP/SP
25/05/2010 03/10/1989

Filiação Materna: ELISOMAR CORREIA MACIEL
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOCIO GERENTE

Bairro/Distrito: CENTRO
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.010-120

Telefone: 32311670 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: AV RAMOS FERREIRA Número: 1195
Complemento:

Email: contabillidade@hotmail.com

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO, DUPLICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO3610
GRUPO DE DISPOSITIVOS FUNCIONANDO COMO UM SISTEMA7010
ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO7510
ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO7520
FORMULÁRIOS PADRONIZADOS7540
LIVROS E FOLHETOS7610
FOLHAS E LIVROS DE MÚSICA7660
PAPÉIS E PAPELÕES9310
ARTIGOS PARA COLECIONADORES E/OU HISTÓRICOS9915

Serviços
DescriçãoCódigo

Consultoria e Assessoria - Organização e Métodos744
Consultoria e Assessoria - Recursos Humanos841
Consultoria e Assessoria - Administração de Material850
Organização de Congresso, Simpósio, Conferência e Exposição4375
Prestação de Serviços de Portaria / Recepção8729
Produção Jornalística10200
Assessoria em Relações Governamentais12602
Assessoria e Planejamento - Indústria Gráfica13153
Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio14109
Promoção de Evento14591
Informática - Locação Equipamentos15750
Decoração - Eventos / Solenidades17019
Consultoria e Assessoria - Turismo17701
Consultoria e Assessoria - Esportiva18023
Consultoria e Assessoria - Telecomunicação18104
Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Ludicas / Desportivas / Recreativas
/ Colônia de Férias

18449

Consultoria e Assessoria - Educação18481
Consultoria e Assessoria - Administração Negócio18686
Produçao / Beneficiamento - Café19500
Reprodução / Encadernação20567
Locação Equipamento / Produção Gravação - Espera Telefônica22110
Recepção Canais Analógicos TV22381
Prestação Serviço Copa / Cozinha22861
LOCAÇÃO APARELHO TRANSMISSÃO/RECEPÇÃO MENSAGENS23019
Serviços de Produção e Negócios24392
Assessoria24503
REPRODUÇÃO DE FITAS VHS25305
REPRODUÇÃO DE FITAS VHS25313
Aluguel de Equipamentos Ópticos25488
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015051003480704732002
Data de Emissão: 10/05/2015
Data de Validade: 08/06/2015

28/02/2015
Data de Validade: 27/08/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 5C421B4497BAB024

Data de Emissão: 28/02/2015
Data de Validade: 27/08/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

07.259.925/0001-09
INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPP

Situação Cadastral:
ANOHA EVENTOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 5C421B4497BAB024
Data de Emissão:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

07.259.925/0001-09
INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPP

Situação Cadastral:
ANOHA EVENTOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 25/05/2015

25/04/2015

17636744

Hora de Emissão: 09:47:26

Municipal

09/02/2015
14224/2015Código de Controle Certidão:

10/05/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 697,534.00

002595970

Indíce de Solvência Geral:
289.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 796,731.00

22/10/2014

$ 241,164.00

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

330.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 796,731.00

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2013

289.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 99,197.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:23/09/2014

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

07.259.925/0001-09
INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPP

Situação Cadastral:
ANOHA EVENTOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 100,000.00Capital Social (R$):
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPP (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 07.259.925/0001-09
Certidão nº: 100458833/2015
Expedição: 14/05/2015, às 10:18:13
Validade: 09/11/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que INSTITUTO NACIONAL VALER DE CULTURA LTDA - EPP (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.259.925/0001-09, NÃO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


